

Reconstructia acoperisului la Gradinita de copii Nr 2 "Florica" din s.Cojusna raionul Strasen

WinCmeta
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reconstructia acoperisului la Gradinita de copii Nr 2 "Florica" din s.Cojusna raionul Strasen

Valoarea de deviz 813 423,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om.	8,181	38,78	317,26
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	28,3815	38,78	1 100,63
3.	7122050013400	Zidar	h-om.	4,500	38,78	174,51
4.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om.	308,750	38,78	11 973,33
5.	7123010010200	Betonist	h-om	1,300	38,78	50,41
6.	7123010010200	Betonist	h-om.	200,650	38,78	7 781,21
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om.	24,297	38,78	942,23
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	228,567	38,78	8 863,83
9.	7124010010700	Dulgher	h-om.	506,742	38,78	19 651,45
10.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	411,4739	38,78	15 956,96
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	49,600	38,78	1 923,49
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	416,3804	38,78	16 147,25
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om.	121,095	38,78	4 696,06
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	136,350	38,78	5 287,65
15.	7212030022700	Sudor	h-om.	2,775	38,78	107,61
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	212,076	38,78	8 224,31
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	793,313	38,78	30 764,67
18.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om.	2,775	38,78	107,61
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om.	47,175	38,78	1 829,45
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	13,6794	38,78	530,49
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	754,9383	38,78	29 276,53
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	388,5295	38,78	15 067,18
23.	9310060019930	Muncitor	h-om.	20,9508	38,78	812,47
24.	9312040019600	Sapator	h-om.	14,970	38,78	580,54
		Total manopera				182 167,13

Materiale:

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	10,978	315,00	3 458,07
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,06936	315,00	21,85
3.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,07548	265,00	20,00
4.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S	m3	2,495	265,00	661,18

		1667				
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,5809	2 000,00	1 161,80
6.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20- 24см calitatea a II a	m3	0,420	2 000,00	840,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,84686	2 917,00	17 055,30
8.	20101029034971	Lambriu din lemn	m2	169,8025	95,00	16 131,23
9.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	1,098	2 917,00	3 202,86
10.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	6,8309	2 917,00	19 925,74
11.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,480	2 917,00	1 400,16
12.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,800	2 917,00	2 333,60
13.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,1325	2 917,00	386,50
14.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0915	2 917,00	266,91
15.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	9,0033	2 917,00	26 262,61
16.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	1,3168	2 917,00	3 841,10
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	10,180	85,00	865,30
18.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	39,780	14,00	556,92
19.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	783,750	7,50	5 878,12
20.	2413217300010	Cleme	buc	36,771	31,67	1 164,54
21.	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	43,6723	14,00	611,42
22.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	24,543	35,00	859,00
23.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,9771	35,00	34,20
24.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	152,490	14,00	2 134,86
25.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	36,0318	10,00	360,32
26.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	95,96313	30,00	2 878,89
27.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	72,0636	37,50	2 702,39
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,5142	1,53	46,69
29.	2663102100000	Beton	m3	16,0474	810,00	12 998,39
30.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,2295	810,00	8 285,90
31.	2664102100000	Mortar	m3	14,250	765,00	10 901,25
32.	2666122800555	Element de inchidere	buc	26,4916	32,50	860,98
33.	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	4,000	20,00	80,00
34.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 949,09475	5,83	11 363,23
35.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conductive	m2	55,002	43,92	2 415,69
36.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	479,750	68,75	32 982,81
37.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	654,5238	14,50	9 490,60
38.	2710403641996	Tabla zincata 0,4 x 800 x 1600 mm	kg	10,2375	14,50	148,44
39.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	828,7314	80,00	66 298,51
40.	27104036430001	Tabla de acoperis plana	m2	38,500	80,00	3 080,00
41.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	28,82544	37,50	1 080,95
42.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	77,2191	58,50	4 517,32
43.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	139,0809	58,50	8 136,23
44.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	240,875	9,20	2 216,05
45.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	482,125	9,20	4 435,55
46.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	63,550	9,20	584,66
47.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,090	12,00	61,08
48.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	740,000	20,00	14 800,00
49.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	97,710	18,00	1 758,78
50.	2811236832352	Burghiu widia	buc	30,240	25,00	756,00
51.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	32,000	20,00	640,00
52.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	8,000	20,00	160,00
53.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	113,6049	15,00	1 704,07
54.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	4,41252	15,00	66,19
55.	2873147300863	Agrafe	kg	36,771	12,00	441,25
56.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,48855	45,00	21,98

57.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,185	45,00	8,32
58.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,700	0,20	0,74
59.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	30,540	0,10	3,05
60.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	1,855	0,16	0,30
61.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	68,625	12,00	823,50
62.	2874115837745	Suruburi	buc	1 324,580	0,10	132,46
63.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	30,540	0,10	3,05
64.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	1,855	0,16	0,30
65.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,700	0,20	0,74
66.	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,700	0,20	0,74
67.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,509	0,10	0,05
68.	2874125883079	Saibe M 16	buc	1,855	0,16	0,30
69.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	97,906	12,00	1 174,87
70.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	31,6313	40,00	1 265,25
71.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	26,4916	125,00	3 311,45
72.	28752740000502	Cot burlan	buc	36,771	82,50	3 033,61
73.	28752740000503	Cot de capat	buc	18,3855	85,00	1 562,77
74.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	18,3855	25,00	459,64
75.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	26,4916	93,33	2 472,46
76.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	185,4412	25,00	4 636,03
77.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,704	12,00	68,45
78.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	6 485,724	0,40	2 594,28
79.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	20 338,380	0,01	203,39
80.	Ciment M500	Ciment M500	kg	9,000	1,60	14,40
Total materiale de constructii						337 117,62

Utilaje de constructii:

1.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	5,760	15,00	86,40
Total utilaje de constructii						86,40

Сумма по смете	lei	519 371,15
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	40 987,60
Cheltuieli de transport	4 %	13 484,70
Total		573 843,45
Cheltuieli de regie	12,5 %	71 730,43
Total		645 573,88
Beneficiu de deviz	5 %	32 278,70
Total		677 852,58
TVA	20 %	135 570,52

Total deviz:

813 423,10

Intocmit

Verificat



Object

din s.Cojusna raionul Strasen

(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RCsB28D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate pina la 15 cm grosime	m3			631,34 631,34
	7123010010200	Betonist	h-om.	10,3000	38,78	399,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	5,9800	38,78	231,91
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			27,92 27,92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	38,78	13,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	38,78	13,96
3	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			234,23 234,23
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	38,78	184,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	38,78	49,25
4	RpCE40B	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase sau pereti verticali ai subsolurilor exclusiv termoizolatie din BCA sau placi vata	m2			32,96 32,96
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	38,78	3,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	38,78	29,09
5	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			6,98 6,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	38,78	3,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	38,78	3,49
6	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			15,12 15,12
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	38,78	10,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	38,78	4,27
		1.2. Centura antiseismica				
7	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			13,43 4,65
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,1200	38,78	4,65
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	25,00	7,88
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	15,00	0,90
8	CC02A1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor de 6 A I mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			11,21 1,78
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0460	38,78	1,78
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,20	9,43
9	CC02B1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in	kg			10,44

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier cu diametrul barelor 12 A I mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				1,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0260	38,78	1,01
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,20	9,43
10	CC02B4	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor = 10 A III mm	kg			10,31
						0,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0250	38,78	0,97
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0150	9,20	9,34
11	CC02B4	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor = 16 A III mm	kg			10,31
						0,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0250	38,78	0,97
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0150	9,20	9,34
12	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			68,47
						46,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	38,78	5,82
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,0500	38,78	40,72
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,10	0,03
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 917,00	10,21
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 000,00	1,00
13	CA04F	Beton turnat in centura antiseismica	m3			1 060,69
						205,53
	7123010010200	Betonist	h-om.	4,8500	38,78	188,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	38,78	17,45
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	810,00	855,16
14		Ciment M500	kg			1,60
						0,00
	Ciment M500	Ciment M500	kg	1,0000	1,60	1,60
15	CE40A	1.3. Acoperis Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 132,71
						872,55
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	38,78	785,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	38,78	87,26
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	12,00	90,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 917,00	29,17
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 917,00	2 712,81
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	2 917,00	350,04
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	14,00	42,14
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	12,00	36,00
16	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 110,90
						934,21
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	38,78	840,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	38,78	93,46
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	2 917,00	466,72
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	2 917,00	175,02
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	2 917,00	2 421,11
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	12,00	86,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	14,00	27,44
17	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei; gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2			528,54
						122,54
	9310060019930	Muncitor	h-om.	3,1600	38,78	122,54
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	14,00	84,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	14,00	322,00
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor	m2			151,01
						44,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,9000	38,78	34,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	38,78	9,69
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	80,00	96,60

1	2	3	4	5	6	7
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,40	3,78
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	37,50	3,94
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	37,50	1,57
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	10,00	0,53
19	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			36,58 11,44
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,2250	38,78	8,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0700	38,78	2,71
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0080	2 917,00	23,34
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,80
20	CE17A	Strat polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2			16,72 9,70
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om.	0,2000	38,78	7,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	38,78	1,94
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,83	6,91
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
21	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, Captusirea cu lambriuri din lemn	m2			191,39 79,89
	2852107335349	Lucru la masina	h-om.	0,0600	38,78	2,33
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,8000	38,78	69,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	38,78	7,76
	20101029034971	Lambriu din lemn	m2	1,1500	95,00	109,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	15,00	2,25
22	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn,executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			45,08 38,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	1,0000	38,78	38,78
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	35,00	6,30
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			167,77 11,63
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,3000	38,78	11,63
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	58,50	63,27
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,00	36,05
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	32,50	6,70
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	40,00	4,12
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	93,33	19,23
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	125,00	25,75
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,03
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			172,70 13,57
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,3500	38,78	13,57
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	58,50	62,65
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	82,50	42,08
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	25,00	6,38
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	31,67	16,15
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	85,00	21,68
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	40,00	10,20
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric - bariera de vapori la stratul termoizolant la planseu	m2			16,72 9,70
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om.	0,2000	38,78	7,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	38,78	1,94
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,83	6,91
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
26	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata mineral - 150 mm, densitatea - 40 kg/m.c	m2			86,08 4,27
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om.	0,1100	38,78	4,27
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0100	68,75	69,44
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	7,50	12,37
27	CE17A	Strat suplimentar polimeric - bariera de vapori la stratul termoizolant la planseu	m2			16,72 9,70
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om.	0,2000	38,78	7,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	38,78	1,94
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,83	6,91
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
28	IzF18E	Strat suport de egalizare sau de protectie	m2			48,16

1	2	3	4	5	6	7
		pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale, aplicat in grosime medie de 3 cm				25,21
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om.	0,6500	38,78	25,21
	2664102100000	Mortar	m3	0,0300	765,00	22,95
29	CE42A	Executarea lucarnelor FL - 1	buc			969,59
						256,06
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	38,78	231,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	38,78	24,55
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	20,00	80,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	20,00	20,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	2 000,00	120,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	2 917,00	175,02
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	2 917,00	291,70
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	20,00	10,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	12,00	16,80
30	CE42A	Executarea lucarnelor FL - 2 (Resurse > se adauga tabla de acoperis plana 6.7 m2/buc)	buc			1 505,58
						256,06
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	38,78	231,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	38,78	24,55
	27104036430001	Tabla de acoperis plana	m2	6,7000	80,00	536,00
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	20,00	80,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	20,00	20,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	2 000,00	120,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	2 917,00	175,02
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	2 917,00	291,70
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	20,00	10,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	12,00	16,80
31	CE42A	Executarea lucarnelor FL - 3 (Resurse se exclud - lemn rotund, se adauga tabla de acoperis plana 5.0 m2/buc, lambriu din lemn - 13.0 m2/buc)	buc			2 484,59
						256,07
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	38,78	231,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	38,78	24,55
	27104036430001	Tabla de acoperis plana	m2	5,0000	80,00	400,00
	20101029034971	Lambriu din lemn	m2	13,0000	95,00	1 235,00
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	20,00	80,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	20,00	20,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	2 917,00	175,02
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	2 917,00	291,70
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	20,00	10,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	12,00	16,80
32	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent: diverse (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg			24,42
						5,82
	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	0,1400	38,78	5,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0100	38,78	0,39
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,53	0,03
33	RpCB08A	Astuparea cu beton clasa C-10/8 Bc 10 (B 150) a gaurilor din ziduri de beton, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii betonului vechi si cel nou, in gauri cu suprafata medie de 0,2 mp in ziduri pina la 25 cm grosime inclusiv	buc			67,98
						25,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6500	38,78	25,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,0000	1,53	21,85
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0370	265,00	10,00
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,0340	315,00	10,93
34	CL10A	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de	t			22 922,73
						2 908,49

1	2	3	4	5	6	7
		deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi - bariera Br - 1				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om.	63,7500	38,78	2 472,23
	7212030022700	Sudor	h-om.	3,7500	38,78	145,42
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om.	3,7500	38,78	145,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	3,7500	38,78	145,42
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	20,00	20 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	45,00	11,24
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,20	1,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	0,20	1,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,20	1,00
35	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			478,68 65,93
	9312040019600	Sapator	h-om.	1,5000	38,78	58,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	38,78	7,76
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	265,00	66,25
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	315,00	346,50
36	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			123,74 40,72
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,9500	38,78	36,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	38,78	3,88
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	810,00	83,03
		2. CV - 1 - CV - 2				
37	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm	m			81,32 50,41
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om.	1,3000	38,78	50,41
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	30,00	30,91
38	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv	m2			70,68 25,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,6560	38,78	25,44
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0300	43,92	45,24
39	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3			3 719,11 853,17
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	38,78	775,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	2,0000	38,78	77,57
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	2 917,00	729,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	15,00	75,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	12,00	60,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	0,16	0,57
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	0,16	0,57
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	0,16	0,57
40	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. - Tabla plana	m2			102,40 31,02
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,7500	38,78	29,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	38,78	1,94
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	14,50	67,75
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	15,00	0,47
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	12,00	3,15
41	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor,	m2			102,40 31,02

1	2	3	4	5	6	7
		racordurilor la cosuri etc. - Tabla zincata				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,7500	38,78	29,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	38,78	1,94
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	14,50	67,75
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	15,00	0,47
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	12,00	3,15
42	CE23A1	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,4 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm Sort de protectie la cosuri de ventilare	m			42,86 32,96
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,4500	38,78	17,45
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,3000	38,78	11,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	38,78	3,88
	2710403641996	Tabla zincata 0,4 x 800 x 1600 mm	kg	0,6500	14,50	9,90
		3. Copertine				
		3.1. Copertina 1-2				
43	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 111,00 934,25
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	38,78	840,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	38,78	93,50
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75MM calit a II a	m3	0,1600	2 917,00	466,75
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	2 917,00	175,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	2 917,00	2 421,12
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	12,00	86,38
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	14,00	27,50
44	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 132,75 872,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	38,78	785,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	38,78	87,25
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	12,00	90,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 917,00	29,25
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 917,00	2 712,75
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44MM calit II	m3	0,1200	2 917,00	350,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	14,00	42,25
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	12,00	36,00
45	CE30A	Asterala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			36,58 11,44
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,2250	38,78	8,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0700	38,78	2,71
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0080	2 917,00	23,34
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,80
46	CE07A	Inelitori din placi din tabla amprentata pentru inelitorile acoperisurilor	m2			151,01 44,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,9000	38,78	34,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	38,78	9,69
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	80,00	96,60
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,40	3,78
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	37,50	3,94
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	37,50	1,57
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	10,00	0,52
47	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m Captusirea copertinei cu lambriu din lemn	m2			191,39 79,89
	2852107335349	Lucru la masina	h-om.	0,0600	38,78	2,33
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,8000	38,78	69,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	38,78	7,76
	20101029034971	Lambriu din lemn	m2	1,1500	95,00	109,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	15,00	2,25
48	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			45,08 38,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	1,0000	38,78	38,78

1	2	3	4	5	6	7
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	35,00	6,30
		3.2. Copertina 3				
49	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 110,89
						934,22
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	38,78	840,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	38,78	93,44
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75MM calit a II a	m3	0,1600	2 917,00	466,67
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	2 917,00	175,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	2 917,00	2 421,11
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	12,00	86,44
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	14,00	27,44
50	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 132,67
						872,67
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	38,78	785,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	38,78	87,33
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	12,00	90,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 917,00	29,33
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 917,00	2 712,67
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44MM calit II	m3	0,1200	2 917,00	350,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	14,00	42,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	12,00	36,00
51	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			36,58
						11,44
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,2250	38,78	8,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0700	38,78	2,71
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0080	2 917,00	23,34
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,80
52	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor	m2			151,02
						44,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,9000	38,78	34,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	38,78	9,70
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	80,00	96,60
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,40	3,78
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	37,50	3,94
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	37,50	1,58
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	10,00	0,53
53	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m Captusirea copertinei cu lambriu din lemn	m2			191,39
						79,89
	2852107335349	Lucru la masina	h-om.	0,0600	38,78	2,33
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,8000	38,78	69,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	38,78	7,76
	20101029034971	Lambriu din lemn	m2	1,1500	95,00	109,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	15,00	2,25
54	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			45,08
						38,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	1,0000	38,78	38,78
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	35,00	6,30



INTOCMIT
Antreprenor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Reconstructia acoperisului la
Gradinita de copii Nr 2
"Florica" din s.Cojusna raionul
Straseni**

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

Reconstructia acoperisului la Gradinita de copii Nr 2 "Florica" din s.Cojusna raionul Straseni

Valoarea de deviz 813 423,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Acoperis					
	1.1. Lucrari de demolare					
1	RCsB28D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate pina la 15 cm grosime	m3	2,000	631,34 631,34	1 262,68 1 262,68
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	589,100	27,92 27,92	16 448,62 16 448,62
3	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	5,950	234,23 234,23	1 393,67 1 393,67
4	RpCE40B	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase sau pereti verticali ai subsolurilor exclusiv termoizolatia din BCA sau placi vata	m2	496,000	32,96 32,96	16 349,65 16 349,65
5	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	589,100	6,98 6,98	4 112,16 4 112,16
6	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta	m2	589,100	15,12	8 909,66 8 909,66

		acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate			15,12	
Сумма по разделу			lei			48 476,44
Total Lucrari de demolare						48 476,44
Inclusiv salariu						48 476,44
	1.2. Centura antiseismica					
7	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	96,000	13,43 4,65	1 289,15 446,75
8	CC02A1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor de 6 A I mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	235,000	11,21 1,78	2 635,26 419,21
9	CC02B1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 12 A I mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	62,000	10,44 1,01	647,17 62,51
10	CC02B4	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor = 10 A III mm	kg	383,000	10,31 0,97	3 947,77 371,32
11	CC02B4	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor = 16 A III mm	kg	92,000	10,31 0,97	948,29 89,19
12	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	101,800	68,47 46,54	6 969,83 4 737,36
13	CA04F	Beton turnat in centura antiseismica	m3	15,200	1 060,69 205,53	16 122,51 3 124,12
14		Ciment M500	kg	9,000	1,60 0,00	14,40 0,00
Сумма по разделу			lei			32 574,38
Total Centura antiseismica						32 574,38
Inclusiv salariu						9 250,46
	1.3. Acoperis					
15	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	9,080	4 132,71 872,55	37 525,00 7 922,76
16	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	8,060	4 110,90 934,21	33 133,86 7 529,74
17	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei; gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	6,630	528,54 122,54	3 504,25 812,47

18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor	m2	663,500	151,01 44,60	100 198,12 29 590,11
19	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	663,500	36,58 11,44	24 268,25 7 590,51
20	CE17A	Strat polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2	663,500	16,72 9,70	11 096,54 6 432,64
21	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, Captusirea cu lambriuri din lemn	m2	108,000	191,39 79,89	20 669,77 8 627,77
22	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	108,000	45,08 38,78	4 868,64 4 188,24
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	128,600	167,77 11,63	21 575,57 1 496,13
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	72,100	172,70 13,57	12 451,91 978,61
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric - bariera de vapori la stratul termoizolant la planseu	m2	491,000	16,72 9,70	8 211,61 4 760,25
26	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata mineral - 150 mm, densitatea - 40 kg/m.c	m2	475,000	86,08 4,27	40 887,19 2 026,26
27	CE17A	Strat suplimentar polimeric - bariera de vapori la stratul termoizolant la planseu	m2	491,000	16,72 9,70	8 211,61 4 760,25
28	IzF18E	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	475,000	48,16 25,21	22 874,58 11 973,33
29	CE42A	Executarea lucarnelor FL - 1	buc	2,000	969,59 256,06	1 939,17 512,13
30	CE42A	Executarea lucarnelor FL - 2 (Resurse > se adauga tabla de acoperis plana 6.7 m2/buc)	buc	5,000	1 505,58 256,06	7 527,92 1 280,32
31	CE42A	Executarea lucarnelor FL - 3	buc	1,000	2 484,59	2 484,59

		(Resurse se exclud - lemn rotund, se adauga tabla de acoperis plana 5.0 m2/buc, lambriu din lemn - 13.0 m2/buc)			256,07	256,07
32	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent: diverse (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	97,710	24,42 5,82	2 386,33 568,38
33	RpCB08A	Astuparea cu beton clasa C-10/8 Bc 10 (B 150) a gaurilor din ziduri de beton, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii betonului vechi si cel nou, in gauri cu suprafata medie de 0,2 mp in ziduri pina la 25 cm grosime inclusiv	buc	2,000	67,98 25,20	135,96 50,41
34	CL10A	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi - bariera Br - 1	t	0,740	22 922,73 2 908,49	16 962,82 2 152,28
35	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	9,980	478,68 65,93	4 777,19 657,94
36	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	99,800	123,74 40,72	12 349,65 4 063,75
Сумма по разделу			lei		398 040,53	
Total Acoperis					398 040,53	
Inclusiv salariu					108 230,35	
Сумма по разделу			lei		479 091,35	
Total Acoperis					479 091,35	
Inclusiv salariu					165 957,25	
	2. CV - 1 - CV - 2					
37	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm	m	93,150	81,32 50,41	7 574,95 4 696,06
38	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv	m2	53,400	70,68 25,44	3 774,17 1 358,48
39	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase	m3	0,530	3 719,11	1 971,13

		pentru constructii rurale, executate la pereti			853,17	452,18
40	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. - Tabla plana	m2	83,790	102,40 31,02	8 579,91 2 599,50
41	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. - Tabla zincata	m2	56,290	102,40 31,02	5 763,97 1 746,34
42	CE23A1	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,4 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm Sort de protectie la cosuri de ventilare	m	15,000	42,86 32,96	642,88 494,44
Сумма по разделу			lei		28 307,01	
Total CV - 1 - CV - 2					28 307,01	
Inclusiv salariu					11 347,00	
	3. Copertine					
	3.1. Copertina 1-2					
43	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,080	4 111,00 934,25	328,88 74,74
44	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,040	4 132,75 872,50	165,31 34,90
45	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	11,570	36,58 11,44	423,19 132,36
46	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor	m2	11,570	151,01 44,60	1 747,23 515,99
47	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu	m2	15,570	191,39 79,89	2 979,89 1 243,84

		latimea medie de 0,4 m Captusirea copertinei cu lambriu din lemn				
48	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn,executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	15,570	45,08 38,78	701,89 603,80
Сумма по разделу			lei		6 346,39	
Total Copertina 1-2					6 346,39	
Inclusiv salariu					2 605,63	
	3.2. Copertina 3					
49	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,090	4 110,89 934,22	369,98 84,08
50	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,030	4 132,67 872,67	123,98 26,18
51	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	11,250	36,58 11,44	411,48 128,70
52	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor	m2	11,250	151,02 44,60	1 698,92 501,72
53	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m Captusirea copertinei cu lambriu din lemn	m2	12,780	191,39 79,89	2 445,92 1 020,96
54	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn,executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	12,780	45,08 38,78	576,12 495,61
Сумма по разделу			lei		5 626,40	
Total Copertina 3					5 626,40	
Inclusiv salariu					2 257,25	
Сумма по разделу			lei		11 972,79	
Total Copertine					11 972,79	
Inclusiv salariu					4 862,88	
Сумма по смете			lei		519 371,15	
Asigurarea sociala si medicala			22,5 %		40 987,60	
Cheltuieli de transport			4 %		13 484,70	
Total					573 843,45	
Cheltuieli de regie			12,5 %		71 730,43	
Total					645 573,88	
Beneficiu de deviz			5 %		32 278,70	
Total					677 852,58	
TVA			20 %		135 570,52	

Всего с учётом НДС

lei

813 423,10

Total deviz:

813 423,10

Inclusiv salariu

182 167,13

Intocmit

Verificat

